CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.O 3% DE 2010

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital nO 4.342/2009,

RESOLVE:

1 - NOMEAR RICARDO MACHADO HOLANDA, para exercer o cargo
de Secretário Parlamentar, SP-04, no Bloco Progressista Republicano. (LP).

2 - NOMEAR LUCIANO GOMES DE LIMA, para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-06, no gabinete parlamentar do deputado Raimundo
Ribeiro. (LP).

3 - NOMEAR JOSÉ MEIRELES FILHO, para exercer o Cargo Especial
de Gabinete, CL-03, no gabinete parlamentar do deputado Paulo Roriz. (LP).

4 - NOMEAR FRANCIVALDO RODRIGUES DA SILVA, para exercer
o Cargo Especial de Gabinete, CL-03, no gabinete parlamentar do deputado Paulo
Roriz. (LP).

5 - NOMEAR ALESSANDRA GLAUCIA DE OLIVEIRA DE SOUZA,
para exercer o cargo de Secretário de Comissão, CL-14, na Comissão de Defesa do
Consumidor. (LP).

6 - NOMEAR CLÉBER CHAVES DE MEDEIROS, matrícula nO 11.265,
ocupante do cargo efetivo Assistente Legislativo, para exercer o Cargo em Comissão
de Assessoramento, CL-02, na Seção de Apoio à Informatização. (CC).

7 - NOMEAR REINALDO DA CONCEIÇÃO SOUZA para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol, no gabinete parlamentar do deputado Geraldo
Naves. (LP).

8 - NOMEAR CLARISSA MONTEIRO RODRIGUES DA COSTA
MADRUGA para exercer o cargo de Assessor de Coordenadoria, CL-12, na
Coordenadoria de Editoração e Produção Gráfica. (LP).

9 - EXONERAR YGOR MADEIRO DE SOUZA, matrícula nO 18.321, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-02, da Liderança do PMDB, bem como NOMEÁ-LO
para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-09, na referida Liderança. (LP).

10 - EXONERAR JANIZETE TEIXEIRA CHAVES, matrícula nO 15.869,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-03, da Liderança do PMDB, bem como NOMEÁ-LA
para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-12, no gabinete parlamentar do
deputado Rôney Nemer. (LP).

11 - EXONERAR NEI AMANCIO DA COSTA, matrícula nO 18.699, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-l0, do gabinete parlamentar do deputado Roberto
Lucena, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Assessor, CL-l0, no Gabinete
da Mesa Diretora. (LP).

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

12 - EXONERAR LUCIANO PONTES DE ALMEIDA, matrícula nO
18.482, do Cargo Especial de Gabinete, CL-02, do gabinete parlamentar do deputado
Raimundo Ribeiro, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete,
CL-02, na Liderança do PSDB. (LP).

13 - EXONERAR, a pedido, EDINALDO CASTRO DA SILVA,
matrícula nO 18.417, do Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do gabinete parlamentar
do deputado Rôney Nemer. (LP).

14 - EXONERAR ONILMAR DE MORAES SOARES DIAS, matrícula
nO 17.684, do cargo de Secretário de Comissão, CL-14, da Comissão de Defesa do
Consumidor. (LP).

15 - EXONERAR ANDRESSA DE FREITAS E LUCAS, matrícula nO
17.676, do cargo de Assessor, CL-lO, do Gabinete da Mesa Diretora. (LP).

16 - EXONERAR PEDRO UBIRAJARA SANTOS BOTÃO, matrícula nO
13.126, do Cargo em Comissão de Assessoramento, CL-02, da Seção de Apoio à
Informatização. (CC).

17 - EXONERAR SHEILA CRISTINA ALVES APRIGIO, matrícula nO
18.409, do Cargo Especial de Gabinete, CL-02, da Liderança do PSDB. (LP).

18 - EXONERAR REGINALDO FERREIRA DE ARAUJO, matrícula nO
17.699, do cargo de Assessor de Coordenadoria, CL-12, da Coordenadoria de
Editoração e Produção Gráfica, bem como devolvê-lo ao órgão de origem. (REQ).

Brasília, I~ de junho de 2010.

/ eputado WI SON LIMA
I?resi ente